EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 024-003/2019 –NÍVEL SUPERIOR - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.

ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;

b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO

(CNH) QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS);

d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

e) DIPLOMA DE GRADUAÇÃO;

f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA

EM QUE CONCORRE OU DECLARAÇÃO DESDE QUE ACOMPANHADO DE

HISTÓRICO ESCOLAR;

g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;

h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO

ITEM 4.12, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;

i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS

INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE.
j)  TERMO DE CONFERENCIA EM ANEXO PARA PREENCHIMENTO, CAMPOS 1 E 2.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 31 de JANEIRO de 2020.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I
COMPARECIMENTO: 04/02/2020 de 08h30 as 10h30

11 Lenimar Marques De Souza Freitas 1293588

12 Jussara Adriana Costa Soares Feliciano 1303996

13 Elizeth Carlos Vieira Toledo 1295306

14 Eunice Silveira Vellozo Sauer 1297055

15 Angelita Paula 1309995

16 Janaina Cunha Dos Santos 1314372

17 Adriana Endlich Da Silva Dela Costa 1306725

18 Anderly Beraldo De Oliveira 1309350

19 Cristina Klein Ramos 1300108

20 Carla Silva Batista 1306737

REGIÃO: RIO DOCE - (LINHARES)
UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE LINHARES
CARGO: FARMACÊUTICO I
COMPARECIMENTO: 04/02/2020 de 08h30 as 10h30

21 Kildren Batista Rodrigues 1306594

22 Thayse Cabral Evaristo 1297638

23 Jocylaine Marques Nunes Oliveira 1315408

24 Gabriela Fernanda Aparecida Franca Barcelos 1296183

25 Caroline Corrêa Silva 1293188

26 Erica Ferreira Dos Santos 1305685

27 Vania Rissari Pereira 1306088

28 Isabela Pandolfi Buzatto 1294689

29 Lucas Samôr Dos Santos 1301167

30 Luana Scheneider 1302463

31 Andres Del Pupo 1315196

32 Janine Machado Bergamin 1315982

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA
CARGO: FARMACÊUTICO II
COMPARECIMENTO: 04/02/2020 de 08h30 as 10h30

8 Sarah Perpetuo De Castro Pires 1315468

9 Michel Penedo Da Vitória 1313105

10 Hugo Gomes Santos 1306313

11 Jessica Siqueira Miranda 1299368

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA

CARGO: FARMACÊUTICO II
COMPARECIMENTO: 04/02/2020 de 14h00 as 15h30

1 Simone Rodrigues Da Fonseca 1297799

2 José Luis Bussular 1294883

3 João Batista Pereira De Oliveira 1309230

4 Geraldo Belem 1297331

5 Luciano Pereira Do Nascimento 1295946

6 João Vitor Bortolon Seidel 1292380

7 Juliana Lacchine Barros 1299100

8 Antonio Marcos Teixeira 1294590

9 Antônio Tadeu Epichin Junior 1298437

10 Rúbia Altoé Alves 1316568

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II
COMPARECIMENTO: 04/02/2020 de 14h00 as 15h30

1 Luciano Salvador 1314777

2 Teresa Cristina Moreto De Lima 1316311

3 Dirlan Costa Nunes 1295517

4 Fabiula Campos Dell Orto 1299056

5 Ivanilton Rocha Dos Santos 1311568

6
Alcineia Rodrigues De Camargo Miguel De
Souza 1309231

7 Peter Lirio Lanes 1295179

8 Marcilene Alves Sait 1300806

9 Daniel Perinni De Souza 1299409

10 Washington Rodrigues Santos 1315747